江苏省科学技术厅

江苏省财政厅
	文件

	苏科计发〔2014〕24号

[image: image1.wmf]

省科技厅省财政厅关于组织申报2014年度

省科技型企业技术创新资金项目的通知

各省辖市、县（市）科技局（科委）、财政局，国家和省级高新区管委会：

为实施创新驱动战略，拓展科技创新工程，加快建设创新型省份，启动实施科技企业“小升高”计划，强化企业在技术创新中的主体作用，激发中小企业创新活力，2014年省科技型企业技术创新资金将围绕增强中小企业技术创新能力，进一步加强对科技型中小企业技术创新的扶持，加快推进高端科技人才创业，促进科技型中小企业加快成长为高新技术企业，切实增强我省中小企业自主创新能力，营造有利于科技型中小企业技术创新和科技人员创业的良好环境。现将2014年度省科技型企业技术创新资金项目（以下简称“省创新资金项目”）的组织申报工作有关事项通知如下：

一、支持重点和额度
2014年度省创新资金项目的组织，坚持“支持创新、鼓励创业、竞争择优、优化环境”的原则，围绕战略性新兴产业培育，支持省级以上科技创业园内高成长性科技型中小企业开发具有自主知识产权的创新产品，提升企业竞争力。此类项目分重点项目和面上项目，重点项目主要支持科技创业孵化链条建设试点、国际创业园和专业孵化器内的科技型小微企业。重点项目省资助经费不超过50万元，面上项目省资助经费不超过30万元。
二、申报条件

1、申报2014年度省创新资金项目的科技型企业须在国家和省级高新技术创业服务中心、大学科技园、留学生创业园、软件园等科技创业园内注册经营。
2、申报企业及项目需符合《江苏省科技型中小企业技术创新资金管理办法》规定的相关条件，项目所属技术领域原则上属于《江苏省科技型企业技术创新资金支持的重点领域》确定的范围。
3、项目目标产品明确、具有自主品牌、技术含量高、竞争力强，在项目实施期结束后能进入中试阶段或小批量生产，并形成自主知识产权。
4、优先支持战略性新兴产业、新兴业态科技型小微企业申报的研发设计、商业模式创新、文化科技创新、物联网服务、大数据、云计算等项目。
5、优先支持有发明专利授权、R&D投入较高、成立时间不超过三年的科技型中小微企业申报的项目；优先支持入选国家“千人计划”、省“双创人才”计划等高端人才或创新团队牵头申报的项目；优先支持大学生科技创业、天使投资和创业投资支持的项目；优先支持高新技术企业申报的项目。
6、优先支持获得2013年首届江苏科技创业大赛一、二、三等奖的初创组企业及创业团队的参赛项目，以及第四届产学研展洽会期间签约的项目。

7、项目实施周期原则上不超过两年。
三、组织方式

1、项目按属地化原则申报。县（市）辖区内企业申报的项目，经所在县（市）科技局、财政局审核后上报省科技厅、省财政厅；省辖市市辖区内企业申报的项目，经省辖市科技局、财政局审核后上报省科技厅、省财政厅；国家高新区内企业申报的项目，经高新区管委会科技局、财政局审核后上报省科技厅、省财政厅。

2、实行限额申报。国家级科技创业园每家推荐的项目不超过4项，省级科技创业园每家推荐的项目不超过2项。获得2013年首届江苏科技创业大赛决赛一、二、三等奖的初创组企业及创业团队（获奖后6个月内在我省科技创业园注册成立企业）的参赛项目直接申报，不在科技创业园限额范围内。
四、申报要求

1、各项目主管部门要强化责任意识，严格把关，认真对照申报材料原件进行审核，对申报项目单位的经营状况、资信风险、承担能力等方面进行全面审查，项目法人及项目主管部门在申报项目时需出具信用承诺。各省辖市、县（市）、高新区科技局、财政局要在认真总结2013年项目申报和管理工作的基础上，认真履行职责，加强统筹协调，做好2014年项目组织申报的指导和服务工作，保证项目组织质量和项目水平。
2、有在研省科技计划、国家创新基金项目的项目负责人和企业一般不得再申报本年度项目；同一企业或项目负责人限报一个项目；同一企业或项目负责人已将研发内容相同的项目申报其它类省科技计划的，不能同时申报本计划。
3、有不良信用记录的单位和个人，不得申报本年度计划项目。在项目申报和立项过程中相关责任主体有弄虚作假、冒名顶替、侵犯他人知识产权等不良信用行为的，一经查实，将记入信用档案，并按《江苏省科技计划项目相关责任主体信用管理办法（试行）》作出相应处理。
4、项目第一负责人原则上应为第一申报单位的在职人员，并确保在职期间能完成项目任务。申报单位须提供必要保障条件和自筹资金，自筹资金与申请省资助经费比例为1：1以上。
五、其它事项

1、申报企业除按本通知要求填报《江苏省科技型企业技术创新资金项目申报书》、《江苏省科技计划项目信息表》外，还需提供企业2013年度财务报表（包含损益表、资产负债表、现金流量表）。除申报企业2013年度财务报表外，其他项目相关佐证材料统一由项目主管部门审查并填写《项目附件审查表》，不再在网上填报上传。项目立项后，由财政部门通知填写《江苏省财政厅扶持企业发展专项资金监督责任表》。
2、申报材料需在省科技厅网上报送。项目申报材料经主管部门网上确认后，一律不予退回重报。相关科技创业园名单、申报材料表格请在省科技厅网站查询和下载。省科技厅网址：www.jstd.gov.cn。
3、申报材料统一用A4纸打印，按封面、项目信息表、项目申报书、信用承诺书顺序装订成册，一式两份（纸质封面，平装订）。各项目主管部门对申报项目进行审查，汇总推荐，并将汇总表（纸制一式两份）随同项目申报材料统一报送江苏省高新技术创业服务中心（地址：南京市广州路37号三楼319室）。项目申报受理截止时间为2014年3月7日，逾期不予受理。

联系人、联系电话：
省创业中心创新基金部  高亚平  025-83232318

省科技厅高新处        单华宁  025-83367509
省财政厅工贸发展处    蔡海翔  025-83633109
附件：1、2014年江苏省科技型企业技术创新资金支持的重

         点领域
2、2014年江苏省科技型企业技术创新资金项目推荐汇总表
江苏省科学技术厅
江苏省财政厅
2014年1月23日

附件1

2014年江苏省科技型企业技术创新
资金支持的重点领域
一、电子信息
（一）软件产品
1、基础软件
2、支撑软件
3、嵌入式软件
4、计算机辅助工程管理/产品开发软件
5、中文及多语种处理软件
6、图形和图像软件
7、地理信息系统
8、电子商务软件
9、电子政务软件
10、企业信息化应用和企业管理软件
11、电力系统应用软件产品
12、医学网络信息系统与软件产品
13、大数据与云计算
14、物联网应用软件
（二）微电子技术
1、集成电路设计工具开发
2、集成电路产品设计开发
3、集成电路封装技术
4、集成电路测试
（三）计算机及网络产品
1、计算机终端产品和外围设备及关键部件
2、网络产品
3、空间信息获取及综合应用集成系统
（四）通信产品技术
1、光传输交换设备
2、宽带移动通信设备
3、宽带综合业务接入设备
4、业务与运营支撑系统
5、网络增值业务应用系统
（五）广播电视技术产品
1、演播室与运营中心系统
2、网络传输、监测与管理系统
3、用户终端系统
（六）新型电子元器件
1、半导体发光器件
2、片式元件和集成无源元件
3、片式半导体器件
4、电力电子器件
5、中高档机电组件
（七）信息安全产品
1、安全测评和管理类产品
2、安全基础类产品
3、网络安全类产品
4、专用安全类产品
（八）智能交通产品
1、先进的交通管理和控制系统
2、交通基础信息采集、处理设备和软件系统
3、先进的公共交通管理设备和系统
4、城市轨道交通安全控制与综合调度产品
二、生物技术和新医药
（一）医药生物技术与产品
1、常见重大疾病防治用生物技术药物
2、新型疫苗和生物诊断产品
3、生物分离纯化技术与检测产品
4、生物技术加工天然产物
（二）中药天然药物技术与产品
1、中药创新药物
2、中药新品种的开发
3、中药资源可持续利用
4、中药制药装备及其集成
（三）化学药技术与产品
1、常见重大疾病治疗用新药
2、药物合成新技术
3、药物制剂新技术与新剂型
4、药物制剂新辅料
5、新型体外诊断技术与产品
（四）医疗仪器、设备
1、医学影像技术与产品
2、治疗、急救及康复技术与产品
3、医学检测、检验、监护技术设备与产品
4、康复治疗技术与产品
（五）医用敷料与器材
1、手术专用器械及新型敷料
2、组织工程材料
3、介入治疗材料与产品
4、其他生物医用材料
（六）轻化工生物技术及产品
1、生物催化技术及产品
2、微生物发酵新技术和新产品
3、新型、高效工业酶制剂
4、天然产物有效成份的分离提取及加工技术
5、生物技术在食品安全和食品添加剂领域的应用
（七）生物医药高技术服务
三、新材料
（一）金属材料
1、钢铁冶金材料
2、有色金属冶金材料及深加工产品
3、稀土功能材料及电子信息金属功能材料
4、特殊合金及粉末冶金新材料
5、低成本、高性能金属基复合材料
（二）无机非金属材料
1、高性能无机非金属结构材料
2、高性能功能陶瓷
3、人工晶体
4、功能玻璃
5、半导体材料
6、超细、纳米粉体制备与加工技术
（三）高分子材料
1、高分子结构材料
2、新型功能高分子材料
3、高分子材料的低成本化和高性能化
4、新型橡胶材料
5、新型纤维材料
6、生态和环境友好高分子材料
7、高分子材料的加工应用技术
（四）精细化学品
1、电子化学品
2、新型催化剂
3、新型橡胶塑料助剂
4、精细及功能化学品
5、非石油路线制备专用和高附加值化学品
（五）新材料高技术服务
四、高端装备
（一）工业生产过程控制系统
1、现场总线、工业以太网及现场局域网技术产品
2、可编程序控制器（PLC）产品
3、基于PC的控制系统
4、新型控制技术和产品的前端研究
（二）高性能、智能化仪器仪表
1、新型自动化仪器仪表
2、面向行业配套的传感器
3、新型传感器和微系统
4、科学分析仪器、检测仪器
5、精确制造中的测控仪器
（三）先进制造技术
1、先进制造系统
2、数控系统及加工技术和装备
3、机器人开发及应用
4、激光加工技术及设备
5、纺织行业专用设备
6、轻工行业专用设备
（四）新型机械产品
1、机械基础件
2、通用机械
3、专用机械
（五）电力与电工行业技术产品
1、智能电网技术
2、电力系统自动化技术
3、电力电子技术和电工设备
（六）交通相关技术产品
1、汽车发动机关键技术
2、新型汽车关键零部件
3、高铁与城市轨道交通机车关键零部件
（七）智能装备高技术服务
五、环境与资源
（一）水污染防治技术
1、典型重金属工业废水污染控制与治理技术
2、高浓度、难降解、有毒有害工业废水处理
3、城市环保设施与二次污染处理及资源化技术
4、中小城镇污水和面源污染控制与农村饮用水安全保障
（二）大气污染防治技术
1、煤燃烧污染防治技术
2、工业向大气排放有毒污染物防治技术及服务
3、局部环境空气质量安全保护与污染防治技术
（三）固体废弃物的处理与综合利用技术
1、危险固体废弃物的处置技术
2、工业固体废弃物的资源综合利用技术及服务
3、生活垃圾分类处理、处置与资源化技术
4、有机固体废物的处理和资源化技术
5、社会源有害固体废物处置和资源化技术
（四）环境监测、应急和预警技术
1、在线连续自动监测系统
2、环境应急与常规监测仪器设备
3、环境应急处理处置技术与设备
4、环境样品的采集与样品制备技术
（五）清洁生产与循环经济的关键技术
1、重点行业污染减排和“低排放”关键技术
2、水回用工艺技术和设备
3、清洁生产关键技术
4、清洁生产与循环经济高技术服务
（六）资源高效开发与综合利用技术
1、提高资源回收利用率的开采技术与设备
2、低品位资源综合利用和共、伴生矿产的分选提取技术
六、新能源与高效节能
（一）可再生清洁能源技术及相关产品
1、太阳能
2、风能
3、生物质能
4、其他新能源
（二）新型高效能量转换与储存技术和相关产品
1、高性能绿色电池（组）及其相关产品
2、新型储能电池（组）及其相关产品
3、燃料电池技术及其相关产品
4、其他新型能量转换与储能技术与产品
（三）高效节能技术和相关产品
1、生产过程余热、余压、余能的回收利用技术及相关产品
2、建筑节能技术及相关产品
3、分布式能源相关技术与装备
（四）新能源与节能高技术服务
七、新能源汽车
（一）电动汽车动力系统平台关键技术
1、纯电动汽车动力系统平台关键技术
2、燃料电池汽车动力系统平台关键技术
3、混合动力汽车（含插电式）动力系统平台关键技术
（二）电控相关技术与产品
1、整车控制器及关键零部件控制器
2、电控产品生产装备、开发及标定工具
3、电控系统共性元器件技术与产品
（三）电池相关技术与产品
1、车用动力电池/超级电容
2、车用燃料电池
（四）电机驱动相关技术与产品
1、电机及控制器技术与产品
2、电驱动系统总成技术与产品
3、电驱动系统开发与生产装备
（五）电动化底盘及车载信息系统
1、电动化底盘及电动辅件系统
2、电动汽车车载信息系统
（六）充电、加氢基础设施相关技术与产品
1、电动汽车充电、加氢技术与装备
2、电动汽车综合能源供给系统
（七）电动汽车技术开发与集成应用高技术服务
1、电动汽车技术开发服务
2、电动汽车商业模式创新及集成应用服务
附件2

2014年江苏省科技型企业技术创新资金项目推荐汇总表
推荐单位：             （盖章）                                               单位：万元
	序号
	项目受理号
	项目名称
	承担单位
	技术领域

（三级）
	项目总投资
	拟申请省

创新资金

资助额
	地方资助经费额
	地方支持方式
	所属载体

机构名称
	备注

	省辖市
	县

（市、区）
	孵化

机构
	已经

立项
	承诺

立项

[image: image2.wmf]
江苏省科学技术厅办公室
2014年1月23日印发

[image: image3.wmf]
— 18 —
— 17 —

_1085811099.doc

_986825215